
1 
 UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       XÃ PHỔ AN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:       /QĐ-UBND                           Phổ An, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành chương trình công tác năm 2025 của UBND xã Phổ An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ AN 

 

Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1027/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 8 năm 2021 về việc 

ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Phổ An nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã Phổ An. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 2025 

của Uỷ ban nhân dân xã Phổ An. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2025 của Uỷ ban nhân dân xã, các 

thành viên UBND xã, Trưởng các ban, ngành ở xã và các Trưởng thôn có trách 

nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện tốt Chương trình công tác nhằm hoàn 

thành và hoàn thành vượt mức kế hoạch năm 2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, các thành viên UBND xã, Trưởng các ban, 

ngành và các Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- UBND thị xã Đức Phổ;                                                                  CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- Đảng ủy, TT. HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận , các Hội đoàn thể xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                 
                                                                                              Nguyễn Minh Hà 

 

 



 1 

                ỦY BAN NHÂN DÂN 

             XÃ PHỔ AN 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
                                                                                                                                               

                                                                                                                                         Phổ An, ngày 09 tháng 12 năm 2024 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2025 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ AN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của UBND xã Phổ An) 

 

 

Căn cứ Công văn số 3296/UBND ngày 26/11/2024 của UBND thị xã Đức Phổ, Về việc đề xuất Chương trình công tác năm 

2025. Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã Phổ An, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Ủy ban nhân dân xã Phổ An xây dựng Chương 

trình công tác năm 2025 như sau: 

 

PHẦN 1 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN THƯỜNG XUYÊN 

 

1. Triển khai thực hiện các quyết định, kế hoạch của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ về những nhiệm vụ, biện pháp chủ 

yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 (Chủ tịch UBND xã). 

2. Triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Nghị quyết 

của Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ Thu, chi ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2025, Nghị quyết của Hội 

đồng nhân dân xã về kế hoạch đầu tư, xây dựng cơ bản vốn ngân sách xã năm 2025 (Chủ tịch UBND xã). 

 

PHẦN 2 

NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG NĂM 2025 

 

TT Nội dung nhiệm vụ trọng tâm 
Chỉ đạo thực 

hiện 

Công chức tham 

mưu, tổ chức thực 

hiện 

Thời gian 

thực hiện 

I QUÝ I    

1 Triển khai thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy xã, Hội đồng nhân dân Chủ tịch Văn phòng - Thống kê;  Tháng 1 



 2 

xã về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội, đảm bảo Quốc phòng, an 

ninh năm 2025; Nghị quyết về thu chi ngân sách năm 2025. 

UBND xã Tài chính – kế toán 

2 

Chỉ đạo công tác giải quyết các vụ, việc lấn chiếm, tranh chấp đất 

đai còn tồn đọng trong năm 2024 chuyển qua và các vụ, việc phát 

sinh mới trong năm 2025. 

Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - Nông 

nghiệp -Xây dựng và 

Môi trường; Tư pháp - 

Hộ tịch xã 

3 

Chỉ đạo thực hiện khắc phục những hạn chế yếu kém trong thực 

hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội, Quốc phòng, an ninh năm 

2024. 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê 

và công chức các 

ngành chuyên môn của 

Ủy ban nhân dân xã 

4 
Tiếp công dân định kỳ tại trụ sở UBND xã; Giải quyết đơn thư 

khiếu nại, phản ánh, kiến nghị của người dân 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê 

và các công chức 

chuyên môn có liên 

quan 

5 
Tổ chức bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn xã Phổ 

An 

Chủ tịch 

UBND xã 

UBND xã phối hợp 

Mặt trận, các tổ chức 

chính trị - xã hội và các 

thôn 

6 Chỉ đạo công tác thu ngân sách, chi ngân sách   
Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 

7 
Phối hợp thực hiện Đại hội các Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027 thuộc 

Đảng bộ xã Phổ An 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê 

và công chức các 

ngành chuyên môn của 

Ủy ban nhân dân xã 

8 Tổ chức Kiểm kê tài sản công và xác định công nợ 
Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 

9 
Chỉ đạo công tác tổng Kết nhiệm vụ năm 2024, triển khai nhiệm vụ 

năm 2025 của các ngành trực thuộc UBND xã 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức chuyên môn 

Ủy ban nhân dân 

10 
Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024 và triển khai kế 

hoạch, chương trình công tác UBND xã năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 



 3 

11 Chỉ đạo thực hiện công tác thâm nhập “ 2 gặp, 4 biết”   
Chủ tịch 

UBND xã 

Chỉ huy Trưởng Ban 

chỉ huy quân sự xã 

12 Giao lệnh gọi công dân nhập ngũ  2025  
Chủ tịch 

UBND xã 

Chỉ huy trưởng Ban chỉ 

huy quân sự xã 

13 

 Triển khai biện pháp bảo đảm an ninh chính trị và thực hiện công 

tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn, xã hội trước, trong và 

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã 

Ban chỉ huy Quân sự 

xã 

14 

Triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống buôn lậu, gian lận 

thương mại, hàng giả và bình ổn giá thị trường các mặt hàng thiết 

yếu phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Tài chính - 

kế  toán; Văn hóa - xã 

hội; Văn phòng - 

Thống kê 

15 
Triển khai công tác nắm bắt tình hình tư tưởng thanh niên sẵn sàng 

nhập ngũ và chuẩn bị giao thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Chỉ huy trưởng Ban chỉ 

huy quân sự xã 

16 
Tiếp nhận, đăng ký quân nhân dự bị đối với quân nhân hoàn thành 

nghĩa vụ Quân sự xuất ngũ trở về địa phương 

Chủ tịch 

UBND xã 

Chỉ huy trưởng Ban 

Chỉ huy quân sự xã 

17 Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống Kê 

Thường trực Công 

Đoàn 

18 Chỉ đạo công tác phòng cháy chữa cháy 
Chủ tịch 

UBND xã 
Công an xã 

19 
Chỉ đạo công tác gieo sạ và chăm sóc vụ lúa Đông Xuân 2024 - 

2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

HTXNN; ĐC-NN-

XD&MT; GT-TL-KN-

TYCS 

20 

Xây dựng và triển khai thực hiện thí điểm một số mô hình sản xuất 

nông nghiệp sạch, nông nghiệp hữu cơ trong vụ Đông Xuân 2024-

2025. 

Phó chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

HTXNN; Địa chính - 

Nông nghiệp - Xây 

dựng và Môi trường 

21 
Chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, 

phát triển chăn nuôi trên địa bàn xã 

Phó chủ tịch 

UBND xã 

ĐC-NN-XD&MT; GT-

TL-KN-TYCS 



 4 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

22 Chỉ đạo triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy rừng 

Phó chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

ĐC-NN-XD&MT 

23 

Tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, xử lý 

các trường hợp vi phạm các quy định đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn 

xã 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Công chức phụ trách 

theo dõi, thực hiện vệ 

sinh an toàn thực phẩm 

xã 

24 

Triển khai công tác bảo đảm an sinh xã hội trước, trong và sau tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Thăm tặng quà cho gia đình chính 

sách, bảo trợ xã hội, người nghèo đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

 

Văn hóa - xã hội 

 

25 

 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng 95 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) 

 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách Văn hóa – 

xã hội) 

 

Văn hóa - xã hội 

26 
Tổ chức các hoạt động chào mừng Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025. 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã Hội 

27 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách, người có công cách 

mạng và các đối tượng bảo trợ xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

28 
Thực hiện biện pháp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn, xã 

hội trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Ban chỉ 

huy Quân sự xã 

01 Chỉ đạo công tác thu ngân sách trong tháng 
Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán Tháng 2 



 5 

02 Giao quân nhập ngũ năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy quân sự 

xã 

03 
Giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của nhân 

dân và giải quyết tranh chấp, lấn chiếm đất đai trên địa bàn xã 

Chủ tịch 

UBND xã 

VP-TK; công chức 

chuyên môn trực tiếp 

tham mưu giải quyết 

đơn 

04 
Xử lý thanh niên không chấp hành lệnh gọi khám sức khỏe, lệnh gọi 

nhập ngũ năm 2025 (nếu có) 

 

Chủ tịch 

UBND xã 

 

Ban chỉ huy quân sự xã 

05 Chỉ đạo toàn diện các hoạt động giáo dục trên địa bàn 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

06 
Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, văn hóa - văn nghệ mừng 

Đảng, mừng xuân Ất Tỵ năm 2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

07 Tổ chức các hoạt động nhân ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội, Trạm 

y tế 

08 Tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

09 
Chỉ đạo thực hiện các biện pháp phòng ngừa sâu bệnh, chăm sóc 

bảo vệ sản xuất vụ Đông Xuân 2024-2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

môi trường 

10 
Chỉ đạo, thực hiện công tác xây dựng lực lượng Dân quân, tham gia 

lễ ra quân huấn luyện năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

11 Chỉ đạo, thực hiện công tác thu, chi ngân sách trong tháng 
Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 



 6 

12 

Chỉ đạo, thực hiện công tác sơ kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm 

vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh quý 

I/2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

13 Tổ chức lễ kết nạp Dân quân mới năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

14 

Cử cán bộ quản lý lực lượng Dân quân tham gia tập huấn cấp tỉnh, 

thị xã năm 2025; Điều động lực lượng Dân quân cơ động xã tham 

gia huấn luyện 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

15 
Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã 

hội trên địa bàn xã 

Chủ tịch 

UBND xã 
Công an xã 

16 Tiếp công dân lưu động Quý I/2025 (tại thôn An Thạch) 
Chủ tịch 

UBND xã 

VP-TK, Công chức 

chuyên môn UBND xã 

17 
Giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, phản ánh, kiến nghị của nhân 

dân  

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức chuyên môn 

có liên quan 

18 Tổ chức giải quyết các vụ, việc tranh chấp, lấn chiếm đất đai 
Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường; Tư pháp - 

Hộ tịch 

19 
Thực hiện công tác giải quyết thủ tục hồ sơ đề nghị cấp đổi, cấp mới 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân. 

Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường 

20 
Tổ chức 90 năm ngày truyền thống lực lượng Dân quân tự vệ 

28/3/1935-28/3/2025. 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

21 Xét nâng lương thường xuyên cho cán bộ, công chức đợt I/2025 
Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

01 
Chỉ đạo triển khai thực hiện hướng dẫn các biện pháp phòng trừ sâu, 

chăm sóc bệnh bảo vệ lúa, cây trồng vụ mùa Đông Xuân 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(phụ trách KT) 

 

Hợp tác xã Nông 

nghiệp; Địa chính - 

Nông nghiệp - Xây 

dựng và Môi trường 

 

 

Tháng 3 

 

 02 Tổ chức tiêu độc khử trùng và tiêm phòng vắc xin phòng ngừa trên Phó Chủ tịch Phụ trách GT-TL-KN-



 7 

đàn gia súc, gia cầm đợt I/2025 UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

TYCS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải 

phóng tỉnh Quảng Ngãi (ngày 24/3/1975 - 24/3/2025); giải phóng 

huyện Đức Phổ (nay là thị xã). 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã Hội 

04 Thực hiện công tác rà soát hộ nghèo trong quý I/2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

05 
Chỉ đạo công tác giáo dục trên địa bàn xã, kết hợp nắm tình hình 

học sinh bỏ học trên địa bàn xã 

 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

06 

Phối hợp với Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã, tổ chức 

các hoạt động nhân 93 năm ngày lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh ( Ngày 26/3/1931-26/3/2025) 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

07 
Phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 

ngày 8/3/2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

08 
Tổ chức chiến dịch sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình đợt 

I/2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Cán bộ 

DSKHHGD&TE, 

Trạm y tế xã 

09 
Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu cho Nam công dân đủ 

tuổi 17 năm 2025 ( sinh năm 2008) 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

10 
Tổ chức đăng ký công dân trong diện tuổi thực hiện nghĩa vụ tham 

gia dân quân năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

11 
Tổ chức đăng ký quân nhân dự bị hạng 2; công dân nữ có trình độ, 

chuyên môn kỹ thuật cần cho quân đội 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

12 
Điều động các đối tượng Dân quân cơ động, dân quân binh chủng 

tham gia huấn luyện 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 



 8 

13 
Xây dựng phương án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 

2025 và phương án chống hạn năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 Giải quyết đơn thư khiếu nại, phản ánh kiến nghị của người dân 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng  - Thống 

kê; công chức chuyên 

môn trực tiếp giải 

quyết. 

15 
Thực hiện xây dựng cơ bản (những công trình được phê duyệt đầu 

tư xây dựng trong năm 2025) 

Chủ tịch 

UBND xã 

Tài chính- kế toán; Địa 

chính - nông nghiệp - 

xây dựng và môi 

trường; phụ trách Giao 

thông - Thủy lợi - 

khuyến nông - Thú y 

cơ sở 

16 
Xử lý thanh niên không chấp hành lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ 

quân sự, lệnh gọi nhập ngũ năm 2025 (nếu có) 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban chỉ huy quân sự xã 

– Công an xã 

17 

Tăng cường chỉ đạo công tác thu ngân sách, tập trung thu các nguồn 

thu xã hưởng 100% như thu phí, lệ phí, thu tiền hợp đồng thuê đất 

4%, ... 

Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 

18 
Giải quyết thủ tục hồ sơ đề nghị cấp mới, cấp đổi giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất cho nhân dân 

Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính – nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường 

19 
Tổ chức công tác tuyên tuyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đợt 1 

cho nhân dân trên địa bàn xã 

Chủ tịch 

UBND xã 
Tư pháp - hộ tịch 

20 Thực hiện công tác quản lý khai thác khoán sản trên địa bàn xã 
Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính – nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường 

21 
Tăng cường công tác bảo đảm an ninh chính trị trật tự, an toàn xã 

hội trước và trong dịp lễ 30/4 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Ban chỉ 

huy quân sự xã 

22 
Tuần tra truy quét địa bàn, trấn áp các loại tội phạm, xử lý các hành 

vi vi phạm về dùng xung điện, chất độc đánh bắt cá trên địa bàn xã. 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã, Ban chỉ 

huy quân sự xã 



 9 

 

II Quý II   

01 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng 

hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và 

ngày quốc tế lao động 01/5 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

02 
Tổ chức phát động “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm trên địa 

bàn xã”. 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa- xã hội; Trạm 

y tế xã 

Tháng 4 

03 Chỉ đạo công tác thu hoạch Lúa, vụ Đông Xuân năm 2025 

Phó Chủ tịch  

(phụ trách Kinh 

tế) 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường; Hợp tác xã 

Nông nghiệp 

04 
Xây dựng và triển khai các biện pháp thực hiện công tác phòng, 

chống cháy rừng năm 2025 

Phó Chủ tịch 

UBND  

(phụ trách Kinh 

tế) 

Công an xã; Ban 

CHQS xã; kiểm lâm 

phụ trách địa bàn 

05 
Tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên đàn 

gia súc, gia cầm 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(phụ trách Kinh 

tế) 

Phụ trách Giao thông - 

Thủy lợi - Khuyến 

nông - Thú y cơ sở 

06 
Tổng kết đánh giá công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn năm 2024, triển khai phương án năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

07 
Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, phản ánh kiến nghị 

của nhân dân; Giải quyết tranh chấp, lấn chiếm đất đai 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê, 

Công chức trực tiếp 

giải quyết các vụ việc 

01 Xét nâng lương thường xuyên đợt II/2025 
Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng – Thống kê 

Tháng 5 

02 

Kiểm tra rà soát kết quả thực hiện giải quyết ý kiến kiến nghị của cử 

tri được UBMTTQVN xã chuyển đến UBND xã trước kỳ họp cuối 

năm 2024; đôn đốc giải quyết các ý kiến chưa được giải quyết dứt 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê 

và các ngành  thuộc 

UBND xã 



 10 

điểm  

03 
Củng cố hồ sơ, chứng từ phục vụ công tác thẩm tra quyết toán ngân 

sách năm 2024 

Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 

04 
Đôn đốc, kiểm tra giám sát công tác xây dựng các công trình xây 

dựng cơ bản trên địa bàn xã năm 2025 (nếu có) 

Chủ tịch 

UBND xã 

Phụ trách Giao thông - 

Thủy lợi - Khuyến 

nông - Thú y cơ sở; 

ĐC-NN-XD&MT xã 

05 Tập tập trung thực hiện công tác thu ngân sách 

 

Chủ tịch 

UBND xã 

Tài chính - kế toán 

06 

Chuẩn bị tài liệu, nội dung phục vụ đợt tiếp xúc cử tri của đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã sau kỳ họp thứ 15 Hội đồng nhân dân xã khóa 

XIII, nhiệm kỳ 2021-2026  

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê 

và công chức chuyên 

môn UBND xã 

07 

Rà soát hợp đồng thuê đất công ích và đất nông nghiệp khác do 

UBND xã quản lý; lập hợp đồng thuê ruộng, đất 4% đối với các 

diện tích hết hạn hợp đồng 

Chủ tịch 

UBND xã 

Tài chính - kế toán; 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường 

08 
Sơ kết đánh giá công tác sản xuất vụ Đông Xuân, triển khai kế 

hoạch sản xuất vụ Hè Thu 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường; Hợp tác xã 

Nông nghiệp 

09 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 71 năm chiến 

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2025), kỷ niệm 135 năm ngày 

sinh Bác Hồ (19/5/1890-19/5/2025) 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

10 Phối hợp tổng kết năm học 2024-2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Công chức Văn hóa - 

xã hội và lãnh đạo các 

trường học trên địa bàn 

xã 

11 
Kiểm tra việc thực hiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm đối với 

các hoạt động kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

Văn hóa - xã hội; Trạm 

y tế xã 



 11 

và dịch vụ nấu ăn lưu động trên địa bàn xã trách VH-XH) 

12 
Tập huấn về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm (theo lịch phân 

công của Ban chỉ đạo thị xã) 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội; Trạm 

Y tế; Người sản xuất, 

kinh doanh Thực phẩm 

13 Tổ chức huấn luyện Dân quân tại chỗ năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 

Ban chỉ huy quân sự 

xã; lực lượng dân quân 

của 07 thôn 

14 
Chuẩn bị tài liệu phục vục kỳ họp thứ 16 Hội đồng nhân dân xã 

khóa XIII, kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

 

Văn phòng - Thống kê, 

Tài chính – kê toán. 

01 
Dự thảo Nghị quyết các nghị quyết phục vụ các kỳ họp thứ 16, kỳ 

họp thường lệ giữa năm của HĐND xã  

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê;  

Tài chính - kế toán 

Tháng 6 

02 

Sơ kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội 

- đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

03 Tiếp công dân lưu động quý II/2024 ( tại thôn Hội An 1) 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê 

Công chức chuyên môn 

UBND xã 

04 Chỉ đạo giải quyết thủ tục hành chính về đất đai 
Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường 

05 
Chỉ đạo giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị 

của tổ chức, cá nhân 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê; 

công chức trực tiếp giải 

quyết các vụ việc 

06 

Chỉ đạo giải quyết và báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến 

nghị cử tri do HĐND xã gửi đến UBND xã trước kỳ họp thứ 16 Hội 

đồng nhân dân xã cuối năm 2024 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê; 

công chức UBND xã. 

07 
Đôn đốc, kiểm tra, giám sát thi công các công trình xây dựng cơ bản 

(nếu có) 

Chủ tịch 

UBND xã 

Phụ trách GT, TL, KN, 

TYCS; Địa chính – 

Nông nghiệp – Xây 



 12 

dựng và Môi trường 

08 Tổ chức phúc tra, nắm nguồn quân nhân dự bị năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

09 

Chốt, thống nhất quân số quân nhân dự bị tham gia huấn luyện năm 

2025, ký kết biên bản kết quả phúc tra với đơn vị nhận nguồn quân 

nhân dự bị. 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban chỉ huy quân sự 

xã; Đơn vị nhận nguồn 

QNDB 

10 Tổ chức phát động “Tháng hành động vì trẻ em” 

Phó Chủ tịch 

(phụ trách VH-

XH) 

Văn hóa - xã hội 

11 Tổ chức các hoạt động nhân ngày quốc tế Thiếu nhi 01/6 

Phó Chủ tịch 

(phụ trách VH-

XH) 

Văn hóa - xã hội 

12 

Sơ kết đánh giá kết quả thực hiện công tác giải quyết chế độ chính 

sách cho người có công; đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo và rà 

soát hộ nghèo 6 tháng đầu năm 2025, triển khai nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

13 Chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu 2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

ĐC-NN-XD&MT; Hợp 

tác xã Nông nghiệp 

14 
Chỉ đạo thực hiện Phương án phòng, chống hạn, đảm bảo nước tưới 

cho sản xuất vụ Hè Thu 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

ĐC-NN-XD&MT; Hợp 

tác xã Nông nghiệp 

III Quý III   

Tháng 7 

01 
Tổ chức diễn đàn Công an xã lắng nghe, tiếp thu ý kiến của nhân 

dân 

Chủ tịch 

UBND xã 
Công An xã 

02 
Giao lệnh gọi và huy động giao nguồn quân nhân dự bị tham gia 

huấn luyện 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban chỉ huy Quân sự 

xã 

03 Tăng cường công tác thu ngân sách Chủ tịch UBND Tài chính - kế toán 



 13 

xã 

04 
Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân 

trên địa bàn xã đợt 2 

Chủ tịch 

UBND xã 

 

Tư pháp - Hộ Tịch 

05 
Phối hợp tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân xã 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

06 
Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức phòng chống 

cháy nổ trên địa bàn xã 

Chủ tịch 

UBND xã 
Công an xã 

07 

Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội trên địa bàn xã, tổ chức tuần tra trấn áp các loại tội phạm, xử lý 

các đối tượng sử dụng xung điện, chất độc đánh bắt cá 

Chủ tịch 

UBND xã 
Công an xã 

08 

Chỉ đạo giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri tại đợt tiếp xúc 

cử tri chuẩn bị cho kỳ họp thứ 16 Hội đồng nhân dân xã giữa năm 

2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê; 

Công chức chuyên môn 

UBND xã 

09 
Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh 

Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025) 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - Xã hội 

10 Thăm tặng quà gia đình chính sách nhân ngày thương binh, liệt sĩ 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

11 
Tăng cường công tác hướng dẫn các biện pháp phòng trừ sâu bệnh, 

chăm sóc bảo vệ  lúa, hoa màu vụ Hè Thu 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường; HTXNN 

12 Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống cháy rừng 

Phó Chủ tịch 

UBND  

(Phụ trách Kinh 

tế) 

Công an xã; Ban chỉ 

huy quân sự xã; Kiểm 

lâm địa bàn 

13 
Kiểm tra việc thực hiện phương án phòng, chống hạn, đảm bảo nước 

tưới cho sản xuất vụ Hè Thu 

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và 



 14 

(Phụ trách Kinh 

tế) 

Môi trường; HTXNN 

14 
Tổ chức các hoạt động nhân ngày truyền thống lực lượng Công an 

nhân dân 

Chủ tịch 

UBND xã 
Công an xã 

15 
Triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND xã về nhiệm vụ phát triển 

kinh tế, xã hội và công tác thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

01 Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 
Công an xã 

Tháng 8 

02 
Giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, phán ánh kiến nghị của nhân  

dân, giải quyết tranh chấp, lấn chiếm đất đai 

Chủ tịch 

UBND xã 

Tư pháp - Hộ tịch; Địa 

chính - Nông nghiệp - 

Xây dựng và Môi 

trường; Văn phòng - 

Thống kê 

03 
Tăng cường chỉ đạo thực hiện giải pháp củng cố nâng cao chất 

lượng các tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao 

Chủ tịch 

UBND xã 

Các ngành trực thuộc 

UBND xã 

04 
Kiểm tra tình hình đê kè trên địa bàn xã, tổ chức khắc phục sạt lở, 

đảm bảo an toàn trong mùa mưa lũ năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính – nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường; Giao thông 

- Thủy lợi 

05 
Xét nâng lương thường xuyên đợt III và nâng lương trước thời hạn 

năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

06 
Tổ chức tuần tra xử lý các vụ, việc vi phạm trong quản lý khai thác 

tài nguyên và bảo đảm vệ sinh môi trường trên địa bàn xã 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Địa chính 

– nông nghiệp – xây 

dựng và môi trường 

07 
Tăng cường công tác hướng dẫn phòng trừ sâu bệnh, chăm sóc bảo 

vệ lúa vụ mùa Hè Thu 

Phó chủ tịch 

UBND (Phụ 

trách Kinh tế) 

Địa chính – nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường; Hợp tác xã 

NN 

08 
Tổ chức thực hiện các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh trên đàn gia 

súc, gia cầm phát triển chăn nuôi trên địa bàn xã 

Phó chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

Phụ trách GT-TL-KN-

TY CS 



 15 

trách Kinh tế) 

09 
Khảo sát điều tra số lượng học sinh đầu vào của các cấp học, xây 

dựng kế hoạch chuẩn bị cho khai giảng năm học mới 2025-2026 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

 Văn hóa - xã hội; các 

trường học trên địa bàn 

xã 

10 
Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám (19/8/1945-19/8/20245 

 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

01 
Chốt, xét duyệt công dân trong diện tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự 

năm 2026 cấp thôn, xã 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

Tháng 9 

02 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội - đảm 

bảo quốc phòng, an ninh; nhiệm vụ công tác thu chi ngân sách quý 

III, 9 tháng đầu năm 2025, triển khai nhiệm vụ quý IV  

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê; 

Tài chính – kế toán 

03 
Quyết toán các công trình xây dựng đã được nghiệm thu đưa vào sử 

dụng 

Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - Kế toán 

04 Tổ chức tiếp công dân lưu động quý III/2025 (tại thôn Hội An 2) 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê; 

công chức chuyên môn 

UBND xã 

05 
Thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn xã trước, trong và sau lễ Quốc khánh ngày 02/9 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Ban chỉ 

huy quân sự xã 

06 Giải quyết đơn thư khiếu nại, phản ánh kiến nghị của người dân 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng -Thống kê; 

Công chức trực tiếp 

giải quyết các vụ  

07 Xây dựng dự toán ngân sách năm 2026 
Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - Kế toán 

08 Phối hợp Tổ chức khai giảng năm học mới 2025-2026 

Phó chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Các trường học 

09 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Quốc khánh ngày 02/9 
Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 
Văn hóa - xã hội 



 16 

trách VH-XH) 

10 
Chỉ đạo công tác khắc phục sửa chữa, lắp đặt các cụm loa mới đảm 

bảo cho công tác thông tin, tuyên truyền 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

11 
Triển khai công tác xét gia đình văn hóa, Khu dân văn hóa năm 

2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

12 
Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong hoạt động kinh doanh 

thực phẩm và bánh trung thu 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội; Trạm 

y tế xã 

13 Tổ chức Tết Trung thu cho thiếu nhi 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

14 
Tổ chức chiến dịch sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình đợt 

II/2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Cán bộ 

DSKHHGD&TE, 

Trạm y tế xã 

15 Chỉ đạo công tác thu hoạch lúa vụ mùa Hè Thu 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách KT) 

Hợp tác xã Nông 

nghiệp 

16 

Tổ chức tiêu độc khử trùng và tiêm phòng vắc xin phòng ngừa dịch 

bệnh cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã đợt 2/2025 

 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách KT) 

Giao thông – Thủy lợi - 

khuyến nông - thú y cơ 

sở 

IV Quý IV   

 Tháng 10 
01 

Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ xây dựng các dự án đầu tư xây 

dựng cơ bản  

Chủ tịch 

UBND xã 

Tài chính - kế toán; 

Phụ trách Giao thông - 

Thủy lợi – Khuyến 

nông – Thú y cơ sở; 

ĐC-XD-NN 

02 Tham gia xét duyệt NVQS cấp thị xã 
Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 



 17 

03 
Tổng kết đánh giá công tác Động viên - tuyển quân năm 2025, triển 

khai nhiệm vụ năm 2026 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

04 
Giao lệnh gọi khám sức khỏe NVQS cho thanh niên trong diện đủ 

điều kiện gọi khám sức khỏe NVQS năm 2026 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

05 
Tham gia tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND 2 cấp tỉnh, thị xã chuẩn 

bị cho kỳ họp HĐND cuối năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Các Phó Chủ tịch và 

công chức chuyên môn 

UBND xã 

06 Thực hiện phương án phòng, chống thiên tai, TKCN  
Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

07 Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 
Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

08 Xây dựng chương trình công tác năm 2026 
Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

09 Xét công nhận gia đình đạt danh hiệu “ Gia đình văn hóa” năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng – Thống kê; 

Văn hóa - xã hội; Hội 

đồng thi đua, khen 

thưởng xã 

10 Xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2026 
Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 

11 
Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị 

của nhân dân; giải quyết tranh chấp, lấn chiếm đất đai 

Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường 

12 
Tập trung phối hợp triển khai thực hiện các biện pháp ngăn ngừa 

học sinh bỏ học và duy trì sỉ số học sinh 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội, các 

trường 

13 Triển khai thực hiện công tác rà soát hộ nghèo năm 2025 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

14 Tổ chức các hoạt động ngày Quốc tế người cao tuổi (ngày 01/10) 
Phó Chủ tịch 

(Phụ trách VH-
Văn hóa - xã hội 



 18 

XH) 

15 
Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia 

cầm 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách KT) 

Phụ trách GT-TL-KN-

TY Cơ sở 

 

16 

Chuẩn bị các báo cáo phục vụ công tác tiếp xúc cử tri của đại biểu 

HĐND xã tiếp túc cử tri chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ cuối năm 

2025 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

01 Đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức năm 2025 
Chủ tịch 

UBND xã 

VP- TK; cán bộ, công 

chức UBND xã 

Tháng 11 

 

02 

Chỉ đạo giải quyết và báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử 

tri tại đợt tiếp xúc cử tri chuẩn bị cho kỳ họp thứ 16, Hội đồng nhân 

dân xã giữa năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

VP- TK; cán bộ, công 

chức UBND xã 

03 

Rà soát hồ sơ đề nghị cấp đổi, cấp mới giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất trong năm 2025, báo cáo UBND thị xã giải quyết cho nhân 

dân 

Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính - nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường 

04 
Tổ chức huy động thanh niên trong diện sẵn sàng nhập ngũ tham gia 

khám sức khỏe NVQS năm 2026 

Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

05 
Lập phiếu lý lịch cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 

2026 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Ban chỉ 

huy quân sự xã 

06 Đôn đốc, giám sát thi công các công trình đầu tư xây dựng cơ bản  
Chủ tịch 

UBND xã 

Tài chính - kế toán; 

Phụ trách GT-TL-KN-

TYCS 

07 
Đôn đốc quyết toán các công trình đã nghiệm thu đưa vào sử dụng 

(nếu có) 

Chủ tịch 

UBND xã 
Tài chính - kế toán 

08 Tăng cường thực hiện phương án phòng, chống TT-TKCN 
Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

09 Giải quyết đơn thư khiếu nại, phản ánh kiến nghị của người dân 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng – Thống kê; 

Công chức trực tiếp 

giải quyết vụ việc 

10 Tiếp công dân lưu động quý IV Chủ tịch Văn phòng - Thống kê; 



 19 

(Tại thôn An Thổ) UBND xã công chức chuyên môn 

UBND xã 

11 
Chỉ đạo phối hợp với UBMTTQVN xã tổ chức Ngày hội đại đoàn 

kết toàn dân tộc ở các khu dân cư  

Chủ tịch 

UBND xã 

Phó Chủ tịch phụ trách 

Văn hóa - Xã hội. 

Công chức VH-XH 

12 
Tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo năm 2025 lập báo cáo, báo cáo 

Thường trực Đảng ủy, UBND thị xã 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

13 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội 

01 

Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã 

hội - đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025, chỉ tiêu, nhiệm vụ 

giải pháp thực hiện năm 2026 trình kỳ họp cuối năm của Hội đồng 

nhân dân 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng - Thống kê; 

Tài chính - kế toán 

Tháng 12 

02 

Xây dựng dự thảo nghị quyết phát triển kinh tế - xã hội; Nghị quyết 

thu, chi ngân sách năm 2026 và các Tờ trình trình kỳ họp cuối năm 

của Hội đồng nhân dân 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

04 
Phối hợp tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân 

dân xã 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng - Thống kê 

05 

Tổ chức họp kiểm điểm đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo điều 

hành nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an 

ninh của UBND xã. 

Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng- Thống kê 

06 Huy động thanh niên tham gia khám sức khỏe NVQS 
Chủ tịch 

UBND xã 
Ban chỉ huy quân sự xã 

07 Lập phiếu lý lịch cho thanh niên trúng tuyển NVQS 
Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã, Ban 

CHQS xã 

08 
Giải quyết đơn thư kiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị của nhân 

dân 

Chủ tịch 

UBND xã 

 

Văn phòng – Thống kê; 

Công chức trực tiếp 



 20 

giải quyết các vụ việc 

 

09 

Tổ chức kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944-22/12/2025) và 35 năm ngày Hội quốc phòng 

toàn dân (22/12/1989-22/12/2025) 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban chỉ huy quân sự 

xã; Văn hóa - xã hội. 

10 Giải quyết tranh chấp, lấn chiếm đất đai 
Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính – nông 

nghiệp – xây dựng và 

môi trường 

11 

Triển khai công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, 

nắm địa bàn trước, trong và sau Lễ Noel và Tết dương lịch năm 

2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã; Ban chỉ 

huy quân sự xã 

12 
Chỉ đạo giải quyết và trả lời ý kiến cử tri sau đợt tiếp xúc cử tri 

chuẩn bị cho kỳ họp thứ 17, kỳ họp HĐND xã cuối năm 2025 

Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng – Thống kê; 

công chức chuyên môn 

UBND xã. 

13 

Tổng kết đánh giá kết quả sản xuất nông nghiệp năm 2025, triển 

khai kế hoạch sản xuất năm 2026 và triển khai kế hoạch sản xuất vụ 

Đông Xuân 2025-2026 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (phụ 

trách KT) 

ĐC-NN-XD&MT; Hợp 

tác xã Nông nghiệp 

14 
Triển khai các biện pháp chống ngập, tiêu úng trong gieo sạ vụ 

Đông Xuân 2025-2026 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách KT) 

Hợp tác xã Nông 

nghiệp; Giao thông - 

Thủy lợi – Khuyến 

nông – Thú y cơ sở  

15 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2025) và 

34 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2025) 

Phó Chủ tịch 

UBND xã (Phụ 

trách VH-XH) 

Văn hóa - xã hội; Ban 

chỉ huy quân sự xã 

 

 

 

 



 21 

- Bên cạnh những nhiệm vụ trọng tâm thường xuyên, Cán bộ, công chức tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu 

quả các nhiệm vụ đột xuất được UBND thị xã và các cấp có thẩm quyền giao và những nhiệm vụ đột xuất của xã được triển khai 

thực hiện trong năm 2025. 

- Về tổ chức Họp thường kỳ hàng tháng UBND xã được tổ chức vào ngày 28 hàng tháng (nếu trùng vào ngày lễ, ngày nghỉ 

thì lịch hợp sẽ được chuyển ngày trước hoặc sau liền kề). 

- Tổ chức Họp thành viên UBND xã được tổ định kỳ vào ngày 24 hàng tháng (nếu trùng vào ngày lễ, ngày nghỉ thì lịch hợp 

sẽ được chuyển ngày trước hoặc sau liền kề). 

 

Phần 3 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Công chức chuyên môn, Người hoạt động không chuyên trách UBND xã căn cứ chương trình công tác của UBND xã, xây 

dựng kế hoạch, chương trình công tác năm 2025 thuộc lĩnh vực được giao phục trách báo cáo Chủ tịch UBND xã (qua công chức 

Văn phòng - Thống kê) trước ngày 25 tháng 12 năm 2024 để theo dõi, chỉ đạo, điều hành.  

Trong quá trình xây dựng Chương trình công tác, cụ thể hàng quý, hàng tháng sẽ điều chỉnh kế hoạch, chương trình công 

tác theo đúng chỉ đạo của cấp trên và kịp thời bổ sung những nhiệm vụ mới để đáp ứng tốt công tác điều hành, chỉ đạo của UBND 

xã để hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                                                             
- UBND thị xã;                                                                                            

- BTV Đảng ủy;                                                                                                                                                             

- TT. HĐND xã;              

- UBMTTQVN xã; 

- Các thành viên UBND xã;        

- Các ban, ngành, các đoàn thể;            

- Các thôn;     

- Lưu: VT.                                         
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hà 

 


		2024-12-09T10:22:19+0700


		2024-12-09T10:21:00+0700


		2024-12-09T10:21:00+0700




